ДОГОВОР ПОСТАВКИ №20201016

	г. Санкт-Петербург
	«16» октября 2020 г.

[bookmark: _GoBack]Индивидуальный предприниматель ----, именуемый в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, Индивидуальный предприниматель ------, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя от - - 20-г,  ОГРНИП -, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1
Предмет договора
Поставщик обязуется:
1.1.	Поставщик в течение действия настоящего Договора обязуется поставлять и передавать в собственность Покупателю Товар, согласно заявке заказчика размещенной Покупателем в устной, письменной форме либо по e-mail, именуемый в дальнейшем "Заявка", а Покупатель обязуется принимать и оплачивать его на условиях, определенных настоящим Договором.
1.2.	Наименование, ассортимент, единицы измерения, количество, цена Товара, сроки его оплаты, сроки и способы доставки товара, отгрузочные реквизиты, а также иные условия поставки конкретной партии товара по настоящему Договору согласовываются Сторонами в Заявке.
1.3.	Право собственности на передаваемый товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента фактической передачи товара Покупателю согласно товарной накладной.

Статья 2
Стоимость (цена) договора
2.1. Общее количество и общая цена Товара по настоящему Договору определяется суммой всех поставленных и принятых Покупателем товаров в течение действия настоящего Договора.

Статья 3
Порядок оплаты
[bookmark: sub_31]3.1. Оплата Товара по настоящему Договору производится Покупателем на условиях 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение 5 (пяти) календарных дней от даты выставления счета.

Статья 4
Обязательства сторон по договору
4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1. Поставить Товар согласно заявке заказчика в течение 20 дней после поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Товар должен быть поставлен по товарной накладной, подписанной Поставщиком.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Оплатить Товар в соответствии со ст. 2 настоящего Договора.
4.2.2. Принять поставленный Товар в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поставки. Товар считается принятым с момента подписания Покупателем товарной накладной, указанной в п.   4.1.1. настоящего Договора.
Статья 5
Ответственность сторон
5.1. Все нарушения отдельных пунктов Договора рассматриваются совместно Сторонами с целью достижения разумного урегулирования вопросов.
5.2. Если Поставщик не выполнит своих обязательств по срокам поставки по причинам, за которые Покупатель не несет ответственности, то Покупатель вправе потребовать уплаты пени в размере 0,01 % от стоимости Товара за каждый день просрочки, но не более 3 % от цены настоящего Договора.
5.3. Поставщик обязуется оплатить сумму пени по первому требованию Покупателя.
5.4. Если Покупатель не выполнит своих обязательств по срокам осуществления платежей, то Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,01 % от суммы просроченного надлежащего к оплате по настоящему Договору платежа за каждый день просрочки, но не более 3 % от цены Договора.
5.5. Задержка, возникшая по вине Покупателя, и ограничивающая возможности Поставщика выполнить свои обязательства в сроки, предусмотренные настоящим Договором, не будет основанием для взимания пени с Поставщика. При этом Сторонами будут пересмотрены сроки исполнения Поставщиком своих обязательств соразмерно времени задержки.
5.6. Ущерб, причиненный третьим лицам в период осуществления Поставщиком своих обязательств, обусловленных настоящим Договором, до момента принятия Покупателем Товара и подписания товарной накладной, не возмещается Поставщиком.
5.7. Все споры, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае невозможности урегулирования спорных вопросов силами Сторон, они будут рассматриваться Арбитражным судом по месту нахождения истца в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 6
Срок действия, условия и порядок внесения изменений и расторжения договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств, в том числе взаиморасчетов.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Каждая из Сторон имеет право досрочно расторгнуть Договор в случае, если другая сторона существенно нарушила свои обязательства, не начала устранять нарушения в течение 18 календарных дней с даты письменного уведомления или в установленные сроки. В случае расторжения договора в связи с нарушением обязательств Поставщиком он обязан в пятидневный срок вернуть сумму перечисленного ему аванса.
6.4. Любая Сторона имеет право прекратить настоящий Договор, если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 3 месяцев и существенно препятствуют выполнению Сторонами своих обязанностей по Договору.
6.5. В случае расторжения Договора, Стороны немедленно приложат усилия к достижению финансового урегулирования вопроса об общей сумме, на которую Поставщик имеет право, в связи с поставленным Товаром.
6.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору выполняются в письменном виде и оформляются Дополнительными соглашениями.

Статья 7
Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, военные действия, эпидемии, крупномасштабные забастовки, вступление в силу законодательных и правительственных актов, прямо или косвенно запрещающих, а также препятствующих исполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств.
7.2. Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой Стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от нее документальное подтверждение о масштабах этих событий, а также об их влиянии на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями.

Статья 8
Прочие условия
8.1. Все дополнения и изменения подписываются всеми Сторонами и являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор не содержит помарок и исправлений и представляет собой единый Договор Сторон относительно изложенного Предмета договора, который может быть дополнен или изменен только в письменной форме и подписан Сторонами.
8.3. В удостоверение вышесказанного, уполномоченные представители Сторон подписали и скрепили печатями настоящий Договор в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

Статья 9
Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Покупатель:

___________________ /  /
М. П.

	Поставщик:

________________________/  /
М. П.